EMENTA:  INDICAÇÃO À PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

PRETO  ATRAVÉS  DA  TRANSERP,  ESTUDO  DE

INSTALAÇÃO  DE  SEMÁFORO  NO  CRUZAMENTO  DA

AVENIDA  PROFESSOR  JOÃO  FIÚSA  COM  A  RUA

MAESTRO CARLOS NARDELLI. (13410)

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que a referida via é bastante movimentada, e

os moradores presenciam com frequência o excesso de velocidade praticado por alguns

motoristas que transitam pelo local.

CONSIDERANDO  que a instalação de semáfoto e sinalização

adequadas  atuará  de  forma  a  prevenir  possíveis  acidentes,  além  de  trazer  maior

segurança a todos os pedestres e motoristas.

INDICO que oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no sentido

de  determinar,  através  da  TRANSERP,  estudos  que  possibilitem a  instalação  de  um

semáforo para pedestre no cruzamento da Av. Professor João Fíusa com a Rua Maestro

Carlos nardelli - Alto da Boa Vista.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2022.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 1040/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
04

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
48

59
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

06
/2

02
2

14
:4

7:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

C
6A

-D
99

8-
37

AE
-1

B3
5.

Pag. 1/1